令和５年１１月１０日

会 員 各 位

       島根県医師会長  森 本 紀 彦

令和５年度日本医師会生涯教育講座開催案内

 「日本医師会生涯教育講座」は、昭和６１年度から開始した「日本医師会生涯教育制度」の一環として毎年

行なわれ、日本医師会全会員が毎年参加することとされております。

 本年度も、島根県医師会館並びにWeb配信（Zoom）のハイブリッド形式にて開催いたします。ご希望の受講

方法にてご出席下さいますようお願い申し上げます。なお、プログラムにつきましては、別紙のとおりです。

本講座は、日本医師会生涯教育講座３単位【カリキュラムコード：１・８・７３】及び、日本専門医機構１

単位【感染対策】（Web配信は専門医共通講習単位取得不可）を申請しております。

 また、希望する受講者には「日本医師会生涯教育講座参加証」を交付いたします。この参加証は、各学会の

認定医更新等に使用できる場合がございますが、各学会により取扱いが異なりますので、本講座と各学会認定

医更新との関係については、各学会にお問い合わせ下さい。

 おって準備の都合がありますので、下記出席申込方法により、１２月６日（水）までにお申し込みいただき

ますようお願い申し上げます。

記

１．日 時  令和５年１２月１０日（日） ９：３０～１２：４５

２．場 所  島根県医師会館・Web配信【ハイブリッド開催】

        〔主会場〕島根県医師会館 松江市袖師町１－３１ ☎（0852）21－3454

        〔Web配信〕ご自身のパソコン・タブレット等で視聴（Zoom使用）

３．申込方法

下記の参加登録フォームより、必要事項をご入力のうえ、１２月６日（水）までにお申し込み下さい。

参加登録フォーム

https://forms.gle/z537W3ThjadiQ9U67
       右記のQRコードからもアクセス可能です→

４．その他

【会場参加の場合】

 抄録・資料は当日各会場でお渡しいたします。

【Web参加の場合】

       受講用招待メール並びに抄録・資料ダウンロードのご案内を１２月７日(木)にお申込み頂いたメールアド

レスへ送付致します。メールが届かない場合は、島根県医師会業務課(TEL:0852-21-3454)までご連絡下さ

い。